
Für Kleinunternehmen gelten folgende Allgemeine Tarife für die Grundversorgung mit Strom bzw. Gas:

Ein allfälliger Neukund:innen-Bonus ist für die Allgemeinen Tarife für die Grundversorgung ausgeschlossen.

VERBUND ist berechtigt, für die Lieferung im Rahmen der Grundversorgung eine Sicherheitsleistung in Höhe 
einer Teilbetragszahlung für einen Monat zu verlangen. Gerät der:die Kund:in während sechs Monaten nicht in 
Zahlungsverzug, so ist ihm:ihr die Sicherheitsleistung rückzuerstatten.

Für weitere Informationen kontaktieren Sie unser Kund:innen-Service unter service@verbund.at oder der 
kostenlosen Serviceline 0800 210 210 und berufen Sie sich auf die Grundversorgung.

Die Preise sind reine Energiepreise. Nicht enthalten sind Systemnutzungsentgelte, im Strompreis die Erneuerbaren-Förderpauschale, Erneu-
erbaren-Förderbeitrag, Biomasseförderbeitrag (Zuschlag für die Förderung von Ökostromanlagen), KWK-Pauschale sowie sonstige jeweils 
aktuelle Steuern und Abgaben auf Netz und Energie. Derzeit auf Strom eine Elektrizitätsabgabe i.H.v. 1,8 Cent/kWh (inkl. USt) und auf Gas eine 
Erdgasabgabe i.H.v. 7,92 Cent/m³ (inkl. USt) sowie in Wien und machen anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe i.H.v. max. 6 % der 
Energiekosten. Preise gelten pro Zählpunkt mit standardisiertem Lastprofil und Jahresverbrauch bis 100.000 kWh (Strom) bzw. bis 400.000 kWh 
(Gas) für Verbraucher:innen im Sinne des KSchG und Kleinunternehmen.

  VERBUND AG, Am Hof 6a, 1010 Wien, Österreich FN 76023z, Handelsgericht Wien UID ATU14703908

Stand: Mai 2024

Gültig ab 01.05.2024

Tarife für die Grundversorgung

VERBUND wird Verbraucher:innen im Sinne des KSchG und Kleinunternehmen, die sich auf die Grundversor-
gung berufen, zu den geltenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für Strom bzw. Gas zu den folgen-
den Allgemeinen Tarifen für die Grundversorgung beliefern:

Für Verbraucher:innen im Sinne des KSchG gelten folgende Allgemeine Tarife für die Grundversorgung mit Strom 
bzw. Gas:

VERBUND-Strom exkl. USt. inkl. USt.

Arbeitspreis in Cent/kWh 19,70 23,64

Grundpreis in Euro pro Monat 
und Zählpunkt 2,99 3,59

VERBUND-Strom-Gewerbe exkl. USt. inkl. USt.

Arbeitspreis in Cent/kWh 23,00 27,60

Grundpreis in Euro pro Monat 
und Zählpunkt 3,99 4,79

VERBUND-Gas exkl. USt. inkl. USt.

Arbeitspreis in Cent/kWh 7,80 9,36

Grundpreis in Euro pro Monat 
und Zählpunkt 2,68 3,22

VERBUND-Gas-Gewerbe exkl. USt. inkl. USt.

Arbeitspreis in Cent/kWh 7,80 9,36

Grundpreis in Euro pro Monat 
und Zählpunkt 2,68 3,22
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